
令和４年２月８日  

３年生保護者の皆様 

可児市立蘇南中学校  

校 長 三品 芳則  

 

令和３年度 第 69 回卒業証書授与式のご案内 

 

  向春の候、３年生の保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。また、これまで本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

  さて、お子様におかれましては、中学校３年間の教育課程を修了され、いよいよ

新しい門出のときを迎えられることとなりました。心よりお祝い申し上げます。 

  つきましては、令和３年度卒業証書授与式を下記のように挙行いたしますので、

ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1  日   時   令和４年３月８日（火） 予備日：３月１５日（火） 

 開式    9：00          ※新型コロナ対応 

閉式    10：10（予定）   

 

2  場   所   蘇南中学校体育館 2 階 

 

3  保護者受付    体育館入り口  8:15 ～ 8:40 

（8:15 より前には開場いたしません。ご了承願います。） 

卒業生の入場は 8:50 ですので、それまでにご着席下さい。 

 

4  駐 車 場   蘇南中学校グランド 

           （グランド東門よりお入り下さい） 

 

5  そ の 他   ・上履きをお持ちのうえ、体育館 1 階ピロティー入口よりご入

場下さい。 

         ・発熱等体調不良の疑いがある場合は、入場をご遠慮下さい。 

         ・卒業合唱は行いません。 

・最終学活について、保護者は別室でリモート参観となります。 

・卒業式当日に卒業生が自宅待機となった場合は、裏面の通り

対応します。 

・延期の場合は決まり次第、実施の場合も前日 18 時の時点で

一旦「すぐメール」を流します。 

※保護者 1 名のみの参加とします。 



卒業式当日（3/8）に自宅待機者が出た場合 

 

➀学年閉鎖＆学級閉鎖 

・ 学級閉鎖のクラスが一つでも出たら、卒業式を3/15 に延期しま

す。（時間や場所は予定通り） 

・ 1，2年は3/8給食無しの３時間授業、3/15自宅学習（式への参

列者除く）。 

 

②感染者及び学級閉鎖を伴わない出席停止者 

・ タブレットを使用しオンラインで式や学活に参加する。 

・ 証書授与は個別に相談し日時等を決定する。 

・ 1，2年は3/8自宅学習（式への参列者除く）、3/15給食無しの３

時間授業。 

 

※ 延期の場合は決まり次第、実施の場合も前日 18 時の時点で

一旦「すぐメール」を流します。 

※ その後、状況によっては再度「すぐメール」で卒業式延期のお

知らせをする事もありますので、ご承知おきください。 

※ 3/3（木）,3/4（金）には、公立高校の入試もあります。本人及

び同居家族の体調に少しでも異変を感じたら、必ず自宅待機

をしてください。 


